— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室
四川省教育科学研究院党政办公室关于开展

小学数学核心素养常态教学研究项目实践基地

联合研讨活动的通知

各相关教科所（院）：

为进一步落实《义务教育数学课程标准（2022 年版）》要

求，推进“四川省小学数学核心素养常态教学研究项目实践基地”

建设工作，经研究，决定开展小学数学核心素养常态教学研究项

目实践基地联合研讨活动，现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

活动主题为“聚焦‘三新’，构建核心素养常态数学课堂”。

以新课标、新教材、新教学为核心内容，探索“三新”背景下的

小学数学核心素养常态教学路径与构建策略，促进教育思想与教

学方法的交流与碰撞，不断深化教育教学改革，发展学生的数学

素养。

二、活动内容

1.以《西南大学版小学数学教材》《藏在数学书里的秘密》

为教学研讨内容。

2.观摩 5 节课堂教学及互动研讨。

3.经验交流，主题发言。

— 2 —

4.专家专题讲座。

三、活动时间及地点

（一）活动时间：2025 年 4 月 17—18 日。报到时间：4 月

17 日 10：00—14：30。

（二）报到地点：自贡衡川实验学校（具体地址：自贡市富

顺县富州大道西段 998 号）

（三）活动地点：自贡衡川实验学校

四、参加活动人员

1.各市州小学数学教研员。

2.泸州市实践基地代表、骨干教师 100 名；自贡市实践基地

代表、骨干教师 300 名；其它各市州基地代表 5 名。

五、其它

1.请各市州以市（州）为单位将参加活动人员回执表于 4月

6日前发送邮箱：652843540@qq.com。

2.本次活动不收取任何费用，参加活动的老师在活动期间的

住宿费、餐费及往返交通费等按有关规定回所在单位报销 。

3.联系人：李老师 15808202199

附件：1.参会人员回执表。

2.推荐入住酒店。

3.学校位置图及部分交通站点路线。

四川省教育科学研究院党政办公室

2025 年 3 月 10 日

— 3 —

附件 1

参会人员回执表

推荐市（州）： 教科所（院） 填表时间：2025 年 月 日

姓名 性别 职务/职称 工作单位 联系电话

— 4 —

附件 2

推荐入住酒店（建议提前预定）

1.酒店名称：瑞祥大酒店

价格：300 元——336 元

电话：182 2775 2223

地址：富顺县富世镇锦程路北段 12号

距活动地点：步行约 300 米（ 5分钟），打车约 5 元（2 分钟）

2.酒店名称：喆啡酒店

价格：189 元——260 元

电话：0813-5858888 13909007921

地址：富顺县釜江大道西段 428-436 号

距活动地点：步行约 1600 米（20 分钟），打车约 6元（ 5分钟）

3.酒店名称：富丽大酒店

价格：200 元——240 元

电话：0813-7169666 0813-7483888

地址：富顺县富世镇富州大道西城文化体育中心左侧

距活动地点：步行约 2200 米（30 分钟），打车约 7元（ 7分钟）。

— 5 —

附件 3

推荐到自贡衡川实验学校乘车路线

1.高铁+公交：

乘高铁到沿滩站：出站后乘 10路公交，一站即到。（也可步行：出

沿滩站后步行只需 10分钟到学校。）

乘高铁到富顺站：出站后乘 3路公交车，到终点站客运中心，再换乘

10路到学校。

2.长途汽车+公交：

乘长途汽车到富顺县振兴车站，出站后乘 3路公交车，到终点站客运

中心，再换乘 10路到学校。

乘长途汽车到富顺县客运中心站，再换乘 10 路到学校。

	乘长途汽车到富顺县客运中心站，再换乘10路到学校。